Sep. 26.

D. Ambros.

S. Cyprianus

Ioh. 11.

& bibit meum sanguinem, habet uitam æternam: & ego resuscitabo eum in nouissimo die. Huius uidelicet sacramenti gratia fideles, dum hanc uitam degunt, summa conscientiæ pace, & tranquillitate perfruuntur; deinde eius uirtute recreati, non secus atque Helias, qui subcineritij panis fortitudine ambulauit usque ad montem Dei Horeb, cum ex uita emigrandi tempus aduenit, ad æternam gloriam, & beatitudinem ascendant. Hæc omnia a Pastoribus latissime explicabuntur, si uel D. Ioannis cap. 6. in quo multiplices huius sacramenti effectus aperiuntur, tractandum sumpserint: uel admiranda Christi domini facta percurrentes, ostenderit, cum eos iure ac merito beatissimos fuisse existimamus, in quorum recta mortalis receptus est, uel qui illius uestis, aut simbriæ tactu sanitatem recuperarunt: multo nos beatiore, & feliciores esse, in quorum animam immortalis gloria præditus ingredi non grauetur, ut eius uulnera sanet omnia, camque, amplissimis muneribus ornatam, sibi coniungat.

3. Reg. 19.

De usu et modo sumendi sacramenti: deque præparatione cû animi, tum etiã corporis.

1. ad Cor. 11.

D. Augustinus.

1. ad Cor. 11.

1. ad Cor. 11.

Ad Gal. 5.

1. ad Cor. 11.

Verum docendum est, a quibus ingentes illi sacre Eucharistiæ fructus, qui modo commemorati sunt, percipi possint, neque unã tantum esse communicandi rationem, ut fidelis populus discat meliora charismata æmulari. Recte igitur, & sapienter maiores nostri, ut in Tridentina Synodo legimus, tres huius sacramenti sumendi rationes distinxerunt. Alii enim sacramentum tantum accipiunt, ut peccatores, qui sacra mysteria impuro ore, & corde accipere non uerentur, quos Apostolus ait indigne mâducare, & bibere corpus Domini. De his D. Augustinus ita scribit: Qui non manet in Christo, & in quo non manet Christus, proculdubio non manducat spiritua liter eius carnem, licet carnaliter, & uisibiliter premat dentibus sacramenta corporis, & sanguinis. Qui itaque hoc modo affecti sacra mysteria accipiunt, non solum ex his nullum capiunt fructum, sed, ipso Apostolo teste, iudicium sibi manducant, & bibunt. Alii uero spiritu tantummodo Eucharistiam sumere dicuntur: ij sunt, qui desiderio, & uoto propositum cælestem illum panem comedunt, fide uiua incensi, quæ per dilectionem consequuntur: ex quo si non omnes, maximos certe utilitatis fructus consequuntur. Alii denique sunt, qui sacramento, & spiritu, sacram Eucharistiam percipiunt, qui cû ex Apostoli doctrina prius se probauerint, ac ueste nuptiali ornati ad diuinam hanc mensam accesserint, ex Eucharistia capiunt uberissimos illos, quos antea diximus, fructus. Quare perspicuum est, eos se maximis, & cælestibus bonis priuare, qui cû ad corporis Domini sacra-